**Legis uirtus.** Nota hic que sint le gis uirtutes. exempla ponuntur in gl.

**C** Oppo. ad hanc. l. et uidetur q. etiam sit alia uirtus legis. nam lex quandoq. consulit: vt. j. de rei uendi. l. is. et. l. age. C. d. transac. So. vt in glo. vel dic fm. Li. q. consulere nō est uirtus legis: q. lex est preceptorum collectio: et est ars: vt dixi in. l. i. s. de iusti. et iure. **C** Oppo. et uidetur q. hic presupponat q. non sunt leges que non contine antur sub vno istorum quattuor. Contra immo sunt multe leges que non continētur sub aliquo istorum quattuor. So. licet nō contineant aliquod istorum quattuor. continent tamen ius equipol lens. **C** Nota vnum ex ista glo. q. quando aliqs torquetur aduocatus eius debet eē presens tor ture vt hic. Tu dic et melius q. aduocati non de bent esse presentes torture: nec interrogationi vel executioni: licet examinari debeāt. et ideo gl. no. et melius in corpore d. testi. S. quia vero sepe et hoc modo intellige quod hic dicitur: quia gl. prealle. melius loquitur.

Ex. l. sequenti.

**C** An statuta trabantur d. vna persona ad aliā.

proceditur de similibus ad similia per v. in regula. in argumentis i. vi. et quod dixi in criminalibus vide post bar. in. l. si quis seruo. C. d. fur. et adde q. potest iudex ex offiō procedere de similibus ad similia. et ex officio fm. no. in. l. i. C. vt que defunt aduo. adeo quod no. dixit spe. in. ti. de vi. spu. et alle. S. post hec. in ver. iuribus etiā. et in ver. seq. q. si q. allegat diu. militudine il. lā v. p. bare q. refert lud. i. l. iiii. S. hoc aut iudiciū. de vā. infec. adde qd. idē tenet hosti. i. c. ii. de trāsta ti. et canoni. maxime do. lo. in. c. ii. de cōsi. et nūq. pcedit hoc arg. q. indu ceret extensi onē i. ius na turale: ut p. bart. scripsi in. l. ii. S. fi. ad tercul. et p. bal. in. l. i. C. q. fit iō. cō. sue. vbi dixit q. si statutū est q. d. vino soluat gabel la nō extēdit ad oleum.

**Ura.** Oppo. de. l. neq. dignum. C. de decu. li. x. Solu. lex il.

la fuit specialiter condita in eius perso nam. et ideo ad alium non porrigitur. **C** Opp. de. l. i. S. plane. j. ti. i. Solu. ibi loquitur de priui legio non redacto in corpore iuris: et specialiter alicui concessio ob gratiam: quod non est ad ali os siue in consequentiam trabendus: vt in. c. qd. ob gratias. extra de reg. iur. li. vi. **C** Oppo. dicitur q. trabetur ad similia: et sic oīs lex erit regula quod est falsum. Sol. omnis regula trabitur p. verba affirmatiua vel negatiua vniuersalia: qd. non contingit in alijs legibus quia non trabunt per regulas: vt. j. de re. iu. l. i. et. l. in singulis. per to. **C** Quero dicitur hic q. ad similia trabitur. et quid de statutis. an trabantur ad aliam per sonam. et videtur q. sic. quia est eadem ratio et idēitas rationis: vt. l. i. et ibi per Ja. de are. C. q. sit lon. confue. Guil. de cu. in probemio. floruz. tenet q. in statutis consideratur ratio. In con trarium est veritas: q. si statutum facit mentio nem de vna persona non trabatur ad aliam: vt. j. ti. i. l. i. S. plane. Item pactum personale non egredit psonas: vt. j. de pac. l. idē. S. i. itē i statu tis que pacto equiparantur: vt no. in rubrica de decu. li. x. et no. in. l. i. et. l. si quis ita. j. d. testa. tu. et notat Li. C. d. ser. fugi. l. q. cūq. **C** Quero qd. si statutū nō facit mētionē d. certa psona s. d. cer to genere: vt si loquat in masculino q. nullus de nocte vadat sine lumine. an comprehendat fe minam. et Bi. tenet q. non: vt ipse no. j. de ver. bo. obli. l. i. quia esset quedam extensio: tamen credo statutum predicto modo loquens comp/ bendere feminā: si eadez rōnis idēitas fuerit in feminis. vt no. Ja. in. l. i. C. que sit lon. p. sue. et notat etiam Li. in. l. quicunq. de ser. fugi. et in d. l. i. in antepenul. q.